DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD 

El HOSPITAL DEL SARARE E.S.E., con el fin de dar cumplimiento a los requerimientos establecidos en la 

contratación para la venta de servicios de salud y en observancia de la normatividad laboral vigente, cuenta 

actualmente con ochocientos quince (815) servidores, entre servidores públicos y trabajadores oficiales. De los 

cuales, setecientos treinta y tres (733) tienen derecho al suministro de dotación. No obstante, de este total, 

diecisiete (17) trabajadores presentan novedades administrativas que les impiden adquirir el derecho a la 

dotación, discriminados así: seis (6) trabajadores en licencia de maternidad y paternidad y once (11) trabajadores 

en incapacidad, por lo cual no tendrían derecho al suministro durante el período correspondiente. En 

consecuencia, seiscientos setecientos dieciséis (716) trabajadores cumplen con los requisitos para acceder al 

suministro de dotación, cifra certificada por la Subgerencia de Talento Humano del Hospital del Sarare E.S.E., de 

conformidad con la normatividad vigente y lo establecido en la Convención Colectiva ajustada para la vigencia

[...]

Saravena (Arauca), E.S.E Hospital del Sarare, ubicada en la Calle 30 No. 19ª – 82 del barrio los Libertadores del 

Municipio de Saravena (Arauca). 

8. VALOR DEL CONTRATO:   

El presupuesto oficial del presente proceso corresponde a la suma de QUINIENTOS VEINTISIETE MILLONES 

SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS M/TCE ($ 527.061.612). 

9. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

La E.S.E. para el cumplimiento del presente proceso afectará el rubro presupuestal 2.4.5.01.03-354 de Productos 

Químicos N.C.P., para desarrollo de esta contratación en los tiempos y valores establecidos. El presupuesto es de